/A,,MARA MUNICIPAL
JUIZ DE FORA

JUIZ DE FORA 10(79
PREF E I TURA

n 022 i

Ofício n° 1028/2022/SG
F%-l'F'DWNTE.

Juiz de Fora, 17 de março dezu22

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 605/2022
Pedido de Informação n° 068/2022
De Autoria do Vereador Maurício Delgado

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exmo. Sr. Vereador Maurício

Delgado, no Pedido de Informação n° 068/2022, por meio dos pareceres da Secretaria de

Obras (SO) e da Companhia de Saneamento Municipal (CESAMA), ambos em anexo.

Atenciosamente,

Cidinha ouzada
Secretári de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 16- 20.136/2022

De: 	Julio T. - CESAMA - DP

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo

Data: 15/03/2022 às 17:26:28

Setores envolvidos:

SO, SO - DOMO, CESAMA - DP, CESAMA - DRTO - GEMT, CESAMA - DRFA - GARH - DSGD, DACOL, - CESAMA - DP, -

CESAMA - DRTO, CIAANE, CESAMA - DP

Pedido de Informação n° 68/2022

Prezada Aline,

Como informado no despacho 13 não existe rede de drenagem no local.

A CESAMA possui rede de esgoto no local conforme despacho 9.

Atenciosamente,

M

e)

o e)

O)

.0

o
a)
E

o

o
O
e)

(o

o

o
co

O
ra
o

O

a)

0

`°
O
a)
N

-o

o▪  .

X

F-
Cr a5
<
C/)
11.1
o '2'

2  ▪  -2
a)
O o o N -0

(2)
a. >

O cd
• c.)
o

-cs
• >

2 2 N <

Memorando 20.136/2022
Juiz de

De: Regina Velloso Silva Setor: CESAMA - DRTO - GEMT - Gerência de Maritnençao

Despacho. 9- 20.136/2022

Par- SO - Secretaria de Obras

Assunt Pedido de Informação n° 68/2022

Juiz de Fora/MG, 09 de Março de 2022

A DRTO,

Conforme levantantamento relaizado junto ao DERS, informamos o seguinte,

Av. lbitiguaia, n° 505 - Santa Luzia.

- Várias ocorrências na travessa, onde tem duas rede de esgoto, MBV - 150 mm, que recebe o despejo dos

¡moveis que estão situados à Rua Humberto Berzeini, a montante da requerente.

- Estas ocorrências são mais frequentes após grande volume de chuvas, tendo em vista. o lançamento

de,  na rede,

Não há, na travessa, nenhum dispositivo de drenagem para a correta destinação de águas de chuva do

local.

Em condições normais as redes de esgoto operam normalmente.

Regina Veloso/Secretária GEMT

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 20011Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010
Impresso em 17/03/2022 14:55:45 por Aline Cristina Laier - Gerente do Departamento de Acompanhamento Legislativo

"As críticas são a motivação para o sucesso." - Vitorio Furusho

Memorando 20.136/2022

De: Eduardo de Oliveira Setor SO - DOMO - Departamento de Operação e manutenção ae

Obras

Despacho: 6- 20.136/2022

Para SO - Secretaria de Obras 	Lincoln Santos Lima

Assunto Pedido de Informação n° 68/2022

Juiz de Fora/MG, 03 de Março de 2022

Prezado Secretário Lincoln Santos Lima - SO  trata-se de área particular, a SO/DOMO não tem cadastro neste

local.

Atenciosamente,

Eduardo de Oliveira

TNM III - Edificações

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 1  Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 17/03/2022 14:58:25 por Aline Cristina Laier - Gerente do Departamento de Acompanhamento Legislativo

-Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo." Henry Ford

Loteid: 45266

Inscricao:

Contador: 2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5